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SHENIME TEKNIKE

Ne kete flete jepen instalimet e ndricimit. Daljet e

ndricimit komandohen nga nje ose disa celesa te cilet

jane te tipit modular dhe montohen brenda ne mur ne

lartesite e treguara ne fletet e detajeve. Ndricuesit

jane zgjedhur sipas arkitektit, sipas llojit te ndricimit

dhe kompozimit te tavanit qe do te parashikohet.

Instalimet do te behen me percjelles N07V-K, 3 x

(1x1.5mm2) ne tuba PVC Flexibel ose Rigit dia. 20mm

qe kalojne nen suva, ne tavane ose ne mure 10-20cm

nen nivelin e tavanit. Percjellesi N07V-K eshte

zgjedhur sipas normes CEI20-20 dhe 20-22. Ai eshte i

izoluar me material PVC dhe ka gjithashtu nje shtese

amianti qe ndalon zhvillimin e zjarrit ne rast avarie.

Ndricimi avarise parashikohet te realizohet nepermjet

vendosjes se nje ndricuesi te dedikuar me bateri te

inkorporuar me pavaresi 1 ore mbi kuadrin elektrik.
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Përcjellës elektrik 3x(1x1.5)mm²  / Tub plastik Ø 20

Ndricues emergjence

Kuti shpërndarëse PT2-PT8

Celes komandimi i thjeshte 10A , 220V
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SHENIME TEKNIKE

Ne kete flete jepen instalimet e ndricimit. Daljet e

ndricimit komandohen nga nje ose disa celesa te cilet

jane te tipit modular dhe montohen brenda ne mur ne

lartesite e treguara ne fletet e detajeve. Ndricuesit

jane zgjedhur sipas arkitektit, sipas llojit te ndricimit

dhe kompozimit te tavanit qe do te parashikohet.

Instalimet do te behen me percjelles N07V-K, 3 x

(1x1.5mm2) ne tuba PVC Flexibel ose Rigit dia. 20mm

qe kalojne nen suva, ne tavane ose ne mure 10-20cm

nen nivelin e tavanit. Percjellesi N07V-K eshte

zgjedhur sipas normes CEI20-20 dhe 20-22. Ai eshte i

izoluar me material PVC dhe ka gjithashtu nje shtese

amianti qe ndalon zhvillimin e zjarrit ne rast avarie.

Ndricimi avarise parashikohet te realizohet nepermjet

vendosjes se nje ndricuesi te dedikuar me bateri te

inkorporuar me pavaresi 1 ore mbi kuadrin elektrik.
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LEGJENDA E SIMBOLEVE TE PERDORURA

Simboli Përshkrimi

Prizë Schuco  2 module - 2P+T - 16 A - Pasqyrë

Prizë Schuco  2 module - 2P+T - 16 A - Frigorifer

Dalje fuqie për sobën
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Prizë Schuco -  2P+T - 16 A - Universale

Priza Bivalente -  1P+T - 16 A - Universale

Prizë Schuco  2 module - 2P+T - 16 A - Boiler
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SHENIME TEKNIKE

Ne kete flete jepen instalimet e prizave dhe fuqise.

Instalimet do te behen me percjellesa N07V-K, 2,5

dhe 4 mm2 ne tuba PVC dia.20mm dhe 25mm qe

kalojne ne mure nen suva dhe nen  dysheme.

Percjellesi N07V-K eshte zgjedhur sipas normes

CEI20-20 dhe 20-22. Ai eshte i izoluar me material

PVC dhe ka gjithashtu nje shtese amianti qe ndalon

zhvillimin e zjarrit ne rast avarie. Furnizimi

apartamentit behet me linja kabllore FROR ne seksion

6-16mm2 nga kuadri i shkalles ku jane vendosur

metasit e energjise per cdo konsumator dhe limitatori

sipas kontrates me OSHEE.  Linja kalon ne kollonen e

kabllove elektrike. Kablli eshte zgjedhur sipas normes

italiane CEI 20-20 dhe 20-22. Ai eshte izoluar me

material PVC dhe ka gjithashtu nje shtese amianti qe

ndalon zhvillimin e zjarrit ne rast avarie.Kuadri elektrik

i apartamentit vendoset brenda murit. Skema

principale e tij jepet ne flete te vecante. Prizat jane

modulare dhe montohen brenda murit ne lartesine e

dhene ne fletet e detajeve. Soba dhe njesise qendrore

te kondicionimit ka dalje fuqie 3x4mm2.

Kuadër elektrik (Rrjet)

Përcjellës elektrik 3x(1x4) mm²  / Tub plastik Ø 25

Përcjellës elektrik 3x(1x2.5)mm²  / Tub plastik Ø 20

Kabell elektrik 3x6mm²/Tub plastik Ø32mm

Kuti shpërndarëse PT2-PT8

Dalje fuqie

Cat. 6a2x RJ45 

Detail - Detaj

All boxes must be marked
Diameter = 325mm

Cover-Kapak

2x (Schucko - Shuko)

Inside floor box with sockets - Torrete ne dysheme me priza FT
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Reserve
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Reserve

FT Floor tank - Torrete nen dysheme
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SHENIME TEKNIKE

Ne kete flete jepen instalimet e prizave dhe fuqise.

Instalimet do te behen me percjellesa N07V-K, 2,5

dhe 4 mm2 ne tuba PVC dia.20mm dhe 25mm qe

kalojne ne mure nen suva dhe nen  dysheme.

Percjellesi N07V-K eshte zgjedhur sipas normes

CEI20-20 dhe 20-22. Ai eshte i izoluar me material

PVC dhe ka gjithashtu nje shtese amianti qe ndalon

zhvillimin e zjarrit ne rast avarie. Furnizimi

apartamentit behet me linja kabllore FROR ne seksion

6-16mm2 nga kuadri i shkalles ku jane vendosur

metasit e energjise per cdo konsumator dhe limitatori

sipas kontrates me OSHEE.  Linja kalon ne kollonen e

kabllove elektrike. Kablli eshte zgjedhur sipas normes

italiane CEI 20-20 dhe 20-22. Ai eshte izoluar me

material PVC dhe ka gjithashtu nje shtese amianti qe

ndalon zhvillimin e zjarrit ne rast avarie.Kuadri elektrik

i apartamentit vendoset brenda murit. Skema

principale e tij jepet ne flete te vecante. Prizat jane

modulare dhe montohen brenda murit ne lartesine e

dhene ne fletet e detajeve. Soba dhe njesise qendrore

te kondicionimit ka dalje fuqie 3x4mm2.

Kuadër elektrik (Rrjet)

Përcjellës elektrik 3x(1x4) mm²  / Tub plastik Ø 25

Përcjellës elektrik 3x(1x2.5)mm²  / Tub plastik Ø 20

Kabell elektrik 3x6mm²/Tub plastik Ø32mm

Kuti shpërndarëse PT2-PT8
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Sistemi data realizohet me kabllo

FTP qe kalon ne tuba PVC fleksibel

/ rigit  20mm nen suva ne mure ose

ne dysheme.Linjat jane linja te

pastra qe dalin nga Rack-u dhe

shkojne ne secilen prize . Prizat

jane modulare brenda murit tip

RJ-45 dhe RJ-45 te vendosura ne

kutit ne dyshme ne postet e punes

ne zyra. Gjithashtu kemi te

vendosur edhe paisjet WI-FI te cilat

kane linja te vecanta
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SISTEMI I DETEKTIMIT TE ZJARRIT KATI PERDHE

RACK FACP

L-01-01

L-01-02

L-01-03

L-01-04

L-01-05

Linja ngjitet e panderprere lart

nepermjet shaftit vertikal

L-01-06

Simboli

Pershkrim

Detektor Optik Tymi Konvencional

Detektor Optik Tymi Konvencional me

Llambe Sinjalizuese

Detektor Nxehtesie Konvencional

Sirene Konvencionale e Brendeshme

Sirene Konvencionale e Jashtme

 Legjend

Furnizim Fuqie 24 V

Panel konvecional detektimit te alarmit te zjarrit.FACP

Kabell per alarmin e zjarrit

Jy(St)Y-2x0.8mm i skermuar

Sistemi i sinjalizimit kundra zjarrit duhet te jene

konform normes  EN54.

Sistemi i sinjalizimit kundra zjarrit do te jete

sistem konvencional. Paneli do te jete i pajisur

me 2 zona zjarri

dhe do te sinjalizoje per ate zone qe i perket

detektori qe kalon

ne alarm. Ne varesi te zhvillimit qe do te kete

tavani i varur ne ambientet e objektit do te

saktesohet edhe numri dhe pozicioni i sakte i cdo

detektori. Per lartesine aktuale te tavanit te varur

ne projekt  kur tavani I varur eshte me I vogel se

30cm referuar normave  mbrojtja nga zjarri do te

realizohet nen tavanin e varur. Duhet pasur

parasysh qe detektoret e sistemit te sinjalizimit te

alarmit te zjarrit duhet te jene

te aksesueshem ne cdo kohe, cka do te thote

pika kontrolli sidomos per detektoret mbi tavanin

e varur.
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Sistemi do te jete i perbere nga detektor tymi dhe

detektor temperature kryesisht ne kuzhine /

Banak. Sistemi eshte projektuar per te siguruar

mbrojtje mbi dhe nen tavanin e varur(nese kemi

nje te tille).Sistemi do te kete 1 sirene ne katin

perdhe dhe nje ne ambientin e jashtem.

Kabllimi i sistemit te mbrojtjes kunder zjarrit do te

behet me kabell JY(St)Y 2x0.8+0.4mm².

Zonat e zjarrit kane kabllime te vecanta dhe

shkojne drejt e ne panele (referoju diagrames).

Çdo detektor dhe pjeset e tjera duhet te

etiketohen.
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Panel konvecional detektimit te alarmit te zjarrit.FACP

Kabell per alarmin e zjarrit

Jy(St)Y-2x0.8mm i skermuar

Sistemi i sinjalizimit kundra zjarrit duhet te jene

konform normes  EN54.

Sistemi i sinjalizimit kundra zjarrit do te jete

sistem konvencional. Paneli do te jete i pajisur

me 2 zona zjarri

dhe do te sinjalizoje per ate zone qe i perket

detektori qe kalon

ne alarm. Ne varesi te zhvillimit qe do te kete

tavani i varur ne ambientet e objektit do te

saktesohet edhe numri dhe pozicioni i sakte i cdo

detektori. Per lartesine aktuale te tavanit te varur

ne projekt  kur tavani I varur eshte me I vogel se

30cm referuar normave  mbrojtja nga zjarri do te

realizohet nen tavanin e varur. Duhet pasur

parasysh qe detektoret e sistemit te sinjalizimit te

alarmit te zjarrit duhet te jene

te aksesueshem ne cdo kohe, cka do te thote

pika kontrolli sidomos per detektoret mbi tavanin

e varur.
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Sistemi do te jete i perbere nga detektor tymi dhe

detektor temperature kryesisht ne kuzhine /

Banak. Sistemi eshte projektuar per te siguruar

mbrojtje mbi dhe nen tavanin e varur(nese kemi

nje te tille).Sistemi do te kete 1 sirene ne katin

perdhe dhe nje ne ambientin e jashtem.

Kabllimi i sistemit te mbrojtjes kunder zjarrit do te

behet me kabell JY(St)Y 2x0.8+0.4mm².

Zonat e zjarrit kane kabllime te vecanta dhe

shkojne drejt e ne panele (referoju diagrames).

Çdo detektor dhe pjeset e tjera duhet te

etiketohen.
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Shenime Teknike

Sistemi i vezhgimit me kamera eshte

organizuar me kamera te te brendshme

dhe te jashtme Tipi Dome dhe Bullet

Kontrolli i tyre realizohet nepermjet

video rregjistratorit te rrjeti NVR i

cili pervec rregjistrimit dhe monitorimit

realizon edhe Video Analize per te bere

te mundur nje

kerkimin e ngjarjeve te ndryshme te

ndodhura. Kontrolli dhe vezhgimi i

sistemit do te behet

prane recepsionit . Nderlidhja e

telekamerave behet me kabell FTP

Cat.6 dhe te gjitha kamerat

terminojne ne menyre individuale ne

Rack prane ambjenteve teknike nga ku

behet edhe

furinizimi i tyre nepermjet NVR-es 24

kanaleshe, POE.
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